
                                 平成 20 年 9月 24 日 

 各 位 

 

名古屋市北区黒川本通五丁目１２番地の３ 

株式会社ジー・エデュケーション 

代表取締役 小野 誉之 

 

 

 

NOVA 英会話の児童養護施設へのボランティアレッスンの実施に関するお知らせ 

 

当社は昨年 11 月 6 日に NOVA 事業を継承して以来、NOVA 事業の再生に全力を尽くして参りました。現

在（8月末）は全国で 357 拠点、7万人を超える受講生の方にご入会頂いております。 

つきましては、これまでの皆様のご支援に対して少しでもご恩をお返しする一環としまして、関東、

東海、関西の児童養護施設３ヵ所において、10月から NOVA 講師をボランティアで派遣させて頂き、NOVA

の英会話レッスンを実施させて頂くこととなりましたのでお知らせ致します。今後もボランティア活動

を通じて、英会話の興味を醸成し、地域社会の活性化に協力して参ります。 

 

記 

 

１ 目 的  社会貢献事業の一環として取り組み、英会話への興味を醸成 

 

２ 施 設  神奈川・大阪・名古屋の児童養護施設 

       ※具体的には別紙をご参照ください。  

 

３ 概 要  週 1回  英会話レッスンを実施 

 

４ 講 師  NOVA 外国人英会話講師（ネイティブスピーカー） 

 

５ レッスン NOVA 英会話レッスンのカリキュラムを準用 

 

６ 費 用  交通費含めて、当社負担 

 

以上  

 

＜お問い合わせ先＞ 

 株式会社ジー・エデュケーション 英会話事業本部 加藤 

電話:０５２－９１２-０９５５ 

 



【別紙：ボランティア実施施設】 

 

 

＜関東エリア＞ 

■開始日  平成 20年 10 月 15日（水） 14 時から 1時間程度 

■施設名 川崎愛児園 

神奈川県川崎市宮前区 馬絹 1899 

http://www.city.kawasaki.jp/35/35kikaku/home/fukushi/index.html 

     ※主に、3歳から 6歳を対象 

 

＜東海エリア＞ 

■開始日  平成 20年 10 月 7日（火）13 時 30分から 1時間程度 

■施設名  名広愛児園 

愛知県名古屋市昭和区車田町 1-11 

http://www.nahiro-aijien.jp/ 
            ※主に、3歳から 6歳を対象 

   

＜関西エリア＞ 

■開始日  平成 20年 10 月 22日（水）16 時 30分から 1時間程度 

■施設名  岸和田学園 

大阪府岸和田市三田町 911 

http://www.kishiwada-gakuen.or.jp/ 

            ※主に、小学生の高学年を対象 

  

なお、関西エリアにつきましては、岸和田学園様の希望により当社が運営する NOVA 大阪東岸和田 SATY

校でレッスンを受講頂くことになっております。 

 

 また、取材につきましては各施設の方にご了承を頂いておりますが、個人のプライバシーにつきまし

ては、十分なご配慮を頂きますようお願い申し上げます。 

 

 


